
 

 

UCHWAŁA NR X/83/24 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piekarach Śląskich 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. Przyjąć statut Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piekarach Śląskich w brzmieniu stanowiącym 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/149/07 Rady Miasta w Piekarach Śląskich z dnia 27 września 2007 roku 

w sprawie przyjęcia statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piekarach Śląskich, z późn. zm. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

dr inż. Tomasz Wesołowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 grudnia 2024 r.

Poz. 8191



Załącznik do uchwały Nr X/83/24 

Rady Miasta Piekary Śląskie 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

STATUT 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI 

W PIEKARACH ŚLĄSKICH 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Piekarach Śląskich, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką 

budżetową Gminy Piekary Śląskie, zwanej dalej także „miastem”. 

2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530); 

3) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488); 

4) uchwały Nr XXXIV/271/93 Rady Miejskiej w Piekarach Śl. z dnia 17 grudnia 1993 r. w sprawie 

utworzenia Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piekarach Śląskich; 

5) innych właściwych przepisów prawa. 

§ 2. 1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Piekary Śląskie. 

2. Obszarem działania Ośrodka jest miasto Piekary Śląskie. 

§ 3. Wykaz obiektów sportowych wchodzących w skład Ośrodka zawiera załącznik do Statutu. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 4. Celem statutowym Ośrodka jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb społeczności w zakresie kultury 

fizycznej, sportu i rekreacji, w tym w szczególności: 

1) programowanie i realizacja wszelkich usług z zakresu kultury fizycznej i sportu, przy ścisłym 

współdziałaniu z organizacjami kultury fizycznej; 

2) organizacja i koordynowanie współpracy z lokalnymi klubami i stowarzyszeniami prowadzącymi 

działalność sportowo-rekreacyjną; 

3) udostępnianie bazy sportowej i rekreacyjnej według zapotrzebowania społecznego na rzecz: 

a) klubów, stowarzyszeń i związków sportowych, 

b) innych organizacji społecznych i zawodowych, 

c) osób indywidualnych; 

4) właściwa eksploatacja, konserwacja i rozbudowa bazy sportowej i rekreacyjnej wchodzącej w skład 

Ośrodka; 

5) prowadzenie działalności służącej upowszechnianiu kultury fizycznej i sportu oraz prawidłowemu 

funkcjonowaniu i rozwojowi Ośrodka; 

6) propagowanie edukacji sportowej, zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży; 

7) prowadzenie szkolenia dzieci i młodzieży w zakresie akademii i sekcji sportowych; 

8) działalność na rzecz osób z niepełnosprawnościami; 

9) przeciwdziałanie zagrożeniom patologii społecznej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 8191



10) prowadzenie działalności informacyjnej i reklamowej z zakresu działalności Ośrodka. 

Rozdział 3. 

Organizacja Ośrodka 

§ 5. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Piekary Śląskie, zwany 

dalej „Prezydentem Miasta”, wykonujący uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Dyrektora. 

2. Dyrektor Ośrodka zatrudnia pracowników Ośrodka. 

3. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta. 

Dokonanie czynności przekraczających zakres umocowania wynikającego z treści udzielonego 

pełnomocnictwa wymaga uzyskania zgody Prezydenta Miasta. 

4. Zastępca Dyrektora, Główny Księgowy oraz kierownicy działów Ośrodka działają w granicach 

umocowania udzielonego przez Dyrektora i regulaminu organizacyjnego Ośrodka. 

5. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności ogólne kierownictwo w zakresie prac 

merytorycznych, organizacyjnych i administracyjnych. 

§ 6. Wewnętrzną strukturę organizacyjną oraz szczegółowy zakres działania Ośrodka określa Dyrektor 

w regulaminie organizacyjnym Ośrodka, po uprzednim zatwierdzeniu projektu regulaminu przez Prezydenta 

Miasta. 

Rozdział 4. 

Mienie i gospodarka 

§ 7. 1. Ośrodek zarządza i gospodaruje powierzonym mu mieniem komunalnym Gminy Piekary Śląskie 

i zapewnia jego prawidłową eksploatację, ochronę oraz przeprowadza jego remonty i modernizacje. 

2. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu miasta, a pobrane dochody odprowadza na 

rachunek budżetu miasta. 

§ 8. Nadzór merytoryczny oraz kontrolę nad działalnością statutową Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiany statutu będą dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 8191



              Załącznik do Statutu Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piekarach Śląskich 

 

WYKAZ OBIEKTÓW SPORTOWYCH WCHODZĄCYCH W SKŁAD 

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU I REKREACJI W PIEKARACH ŚLĄSKICH 

1. Kompleks sportowy w Piekarach Śląskich – ul. Olimpijska 3. 

2. Obiekt sportowy w Piekarach Śląskich – ul. Marii Skłodowskiej-Curie 49 a. 

3. Obiekt sportowy w Piekarach Śląskich – ul. Karola Szymanowskiego 2 b. 

4. Obiekt sportowy w Piekarach Śląskich – ul. Pokoju b/n. 

5. Kompleks sportowy ,,Moje Boisko – Orlik 2012” w Piekarach Śląskich – ul. Marii Skłodowskiej-Curie 

110. 

6. Hala sportowa MOSiR-Olimpia w Piekarach Śląskich – ul. Gen. Jerzego Ziętka 60. 

7. Sala gimnastyczna w Piekarach Śląskich – ul. Szkolna 1a. 

8. Sala gimnastyczna w Piekarach Śląskich – ul. Michała Drzymały 3. 

9. Skatepark w Piekarach Śląskich – ul. Popiełuszki b/n. 

10. Pumptrack i miasteczko rowerowe w Piekarach Śląskich – ul. Armii Krajowej b/n. 

11. Wybieg dla psów w Piekarach Śląskich – ul. Armii Krajowej b/n. 

12. Wybieg dla psów w Piekarach Śląskich – ul. Piotra Skargi b/n. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 8191


		2024-12-04T07:21:52+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




